
 

  

 令和６年１１月吉日 

京都教師塾の皆さまへ 

 京都市小学校英語教育研究会 

  会  長  中 村 理 恵 

（京都市立修学院第二小学校校長） 

令和６年度 小教研主催事業“授業力ＵＰ！” 京都市小学校英語教育研究会 

京都市小学校英語教育研究大会のご案内 
 

 

 

 

金風の候、皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、本研究会の活動に多大なご理解とご協

力をいただきありがとうございます。 

さて、この度下記の要領にて、５年ぶりに総合教育センターにて京都市英語教育研究大会を実施いたします。これ

までの本研究会における研究の取組を皆さまにご覧いただき、忌憚のないご意見・ご教示をいただければと存じます。

つきましては、以下のとおり、ご案内いたします。 

実際の小学校英語の授業を参観いただける貴重な機会です。お誘い合わせの上、奮ってご参加いただきますよう

どうぞよろしくお願いいたします。 

記 

１．日 時  令和６年１１月２２日（金） １３：５０〜１７：００    （受付：１３：３０〜） 

２．会 場  京都市総合教育センター 

３．参 加 費  無   料 

４．内 容  １３：５０〜 開会挨拶・研究報告 

                  １４：２０〜 公開授業① 中学年（４年生）における実践 （１F 第１研修室） 

                               This is my favorite place.（Let’s Try!2 Unit8参照） 

                                          授業者： 安井小学校    田中 真穂 先生 

                           公開授業② 高学年（５年生）における実践 （４F 永松ホール） 

                               Welcome to Japan.（NEW HORIZON Elementary Unit7参照） 

                                          授業者： 修学院第二小学校 藤本 凌平 先生 

           １５：２０〜 研究協議 

           １６：２０〜 指導講評 

           １６：５０〜 まとめ・閉会挨拶 

５．指導助言  京都文教大学 こども教育学部 こども教育学科 

       准 教 授  矢野  智子 先生 

                  京都市総合教育センター 指導主事  三田村 有香 先生 

 

※参加申込みについて 

参加を希望される方は、右記の二次元コード、 

または https://forms.office.com/r/fxRw9b41B9 より１１月１８日（月）までにお申し込みください。 

（尚、教師塾の皆さんは、スタッフとしてのご協力には及びません。「いいえ」と回答ください。） 

万一、締切りを過ぎた場合でも申込みは可能ですが、できるだけご協力いただけると幸いです。 

＜研究主題＞ 

英語による言語活動を通して 主体的にコミュニケーションを図ろうとする子の育成 

https://forms.office.com/r/fxRw9b41B9

